議案第１０４号

   米原市駐車場条例の一部を改正する条例について

 米原市駐車場条例の一部を改正する条例を別紙のとおり制定することについて議会の議決を

求める。

  令和２年１１月２７日提出

米 原 市 長  平 尾 道 雄

      提案理由

 令和３年３月１日から米原市近江長岡駅前駐車場の供用を開始するため、この案を提出する

ものである。

   米原市駐車場条例の一部を改正する条例

 米原市駐車場条例（平成17年米原市条例第140号）の一部を次のように改正する。

 第２条に次の１号を加える。

 (４) 日貸し駐車 24時間単位の利用で、駐車区画が特定されていない駐車をいう。

 第３条の表に次のように加える。

米原市近江長岡駅前駐車場 米原市長岡1725番地５ フリー駐車

日貸し駐車

 第５条第２項中「および時間貸し駐車」を「、時間貸し駐車および日貸し駐車」に改める。

 別表に次のように加える。

米原市近江長岡駅前駐車場 フリー駐車券（１月当たり） 5,000円

日貸し駐車料金（入庫後24時間まで） 600円

 別表の備考中「時間貸し駐車料金」を「時間貸し駐車料金および日貸し駐車料金」に改める。

   付 則

(施行期日)

１ この条例は、令和３年３月１日から施行する。

(準備行為)

２ 改正後の規定に基づく米原市近江長岡駅前駐車場の利用に係る手続その他の必要な準備行

為は、この条例の施行の日前においても行うことができる。

米原市駐車場条例新旧対照表（改正理由）

改正後 現 行 改正理由

(定義)

第２条 この条例において、次の各号に掲げる用語の意義は、

当該各号に定めるところによる。

(１)～(３) 略

(４) 日貸し駐車 24 時間単位の利用で、駐車区画が特定さ

れていない駐車をいう。

(名称および位置等)

第３条 駐車場の名称、位置および利用区分は、次のとおりと

する。

名称 位置 利用区分

略

米原市近江長岡駅前駐車場 米原市長岡1725番地

５

フリー駐車

日貸し駐車

(駐車の対象車)

第５条 略

２ フリー駐車、時間貸し駐車および日貸し駐車において、駐

車場へ入庫しようとしたときに満車である場合は、駐車する

ことができない。

別表(第６条関係)

名称 利用区分 駐車料金

略

米原市近江長岡駅

前駐車場

フリー駐車券(１月当たり) 5,000 円

日貸し駐車料金(入庫後24時間

まで)
600 円

(定義)

第２条 この条例において、次の各号に掲げる用語の意義は、

当該各号に定めるところによる。

(１)～(３) 略

(名称および位置等)

第３条 駐車場の名称、位置および利用区分は、次のとおりと

する。

名称 位置 利用区分

略

(駐車の対象車)

第５条 略

２ フリー駐車および時間貸し駐車において、駐車場へ入庫し

ようとしたときに満車である場合は、駐車することができな

い。

別表(第６条関係)

名称 利用区分 駐車料金

略

・駐車場の利用形態に関す

る定義に日貸し駐車を加

える改正

・米原市近江長岡駅前駐車

場を設置することに伴う

改正

・駐車場満車時の駐車に関

する規定に日貸し駐車を

加える改正

・米原市近江長岡駅前駐車

場の駐車料金を定めるこ

とに伴う改正

備考

時間貸し駐車料金および日貸し駐車料金において、入庫

後の駐車時間が連続24時間を超える場合の駐車料金は、600

円に 24時間を超える 24時間までごとに 600 円を加えた額

とする。

備考

時間貸し駐車料金において、入庫後の駐車時間が連続 24

時間を超える場合の駐車料金は、600 円に 24 時間を超える

24 時間までごとに 600 円を加えた額とする。

・連続 24時間を超える場合

の駐車料金に関する規定

に日貸し駐車料金を加え

る改正